
ABCDE 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 
A V D E L N I N G E N  F Ö R  I N T E G R A T I O N  
O C H  U T V E C K L I N G  
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 

SID 1 (3) 2004-09-10 

 
Handläggare: Per-Eric Siljestam  
Tfn: 08-508 03 276  

Till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

8. Remiss: Delbetänkande Allt ljus på storstadspolitikens lokala 
utvecklingsavtal? Förslag till nationellt                             
utvärderingsprogram (SOU 2004:79). 
 
 
Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta tjänsteutlåtande. 
2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör   Gabriel Marawgeh 

   Avdelningschef 
 
 
Remissen 
Stadsdelsnämnden har för yttrande till kommunstyrelsen, senast 27 september 2004, fått 
en remiss ”Delbetänkande Allt ljus på storstadspolitikens lokala utvecklingsavtal? 
Förslag till nationellt utvärderingsprogram (SOU 2004:79)”. Förslaget har även 
remitterats till Arbetsmarknads- och integrationsberedningen och till de andra fyra 
storstadsstadsdelarna. Kommunstyrelsen ska i sin tur svara Justitiedepartementet senast 
29 oktober. 
 
Sedan 1998 driver regeringen på riksdagens uppdrag en nationell storstadspolitik. 
Politikens övergripande mål är dels att öka de svenska storstadsregionernas 
förutsättningar för en långsiktigt hållbar tillväxt genom att bidra till nya arbetstillfällen, 
dels att bryta den sociala, etniska och diskriminerande segregationen. 
Ett av de instrument som tillskapats för att bryta segregationen och vända utvecklingen i 
positiv riktning i dessa stadsdelar är de lokala utvecklingsavtalen inom 
storstadssatsningen. 
 
Bilaga 
Sammanfattning av remissen ”Delbetänkande Allt ljus på storstadspolitikens lokal 
utvecklingsavtal?” 
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Regeringen beslutade att tillkalla en särskild utredare för att utvärdera de rapporter m.m. 
som tagits fram inom ramen för arbetet med de lokala utvecklingsavtalen. Utredaren skall 
inventera, sammanställa och analysera rapporterna i syfte att omvandla gjorda 
erfarenheter till kunskap. 
 
Med beaktande av relevant kompetens inom de områden som är av betydelse för det 
lokala utvecklingsarbetet ska utredaren också lämna förslag på ett långsiktigt nationellt 
utvärderingsprogram för lokala utvecklingsavtal. Utvärderingsprogrammet är ett led i 
politikområdets kunskapsuppbyggnad och i utvecklingsarbetets kvalitetssäkring. 
 
Utredaren föreslår inrättande av ett institut med en tvärpolitisk och tvärsektoriell 
inriktning på utvärdering av urban politik, benämnt Institutet för utvärdering av urban 
politik, IUUP. Detta för att säkerställa en långsiktig struktur för utvärdering, 
tillvaratagande av erfarenheter och befrämjande av kunskapsutbyggnad inom det urbana 
politikområdet. Utvärderingsprogrammet föreslås ta sin utgångspunkt i de lokala 
utvecklingsavtalen inom storstadssatsningen. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen stödjer förslaget om ett inrättande av Institutet för utvärdering av urban 
politik, IUUP, för utformandet av en framtida urband politik. För att tillförsäkra 
användandet på lokal nivå är det viktigt att kunskapen tas tillvara även från lokala 
satsningar, ex.vis ytterstadssatsningen och nu stadsdelsförnyelse. Tensta har haft olika 
satsningar, lokala och nationella, mer eller mindre kontinuerligt från 1980-talet. 
Förmodligen kommer olika satsningar även framöver tas fram. Det är då angeläget att det 
finns en sammanhållande kunskapsbank som har tagit tillvara på erfarenheter och kan ge 
vägledning för utformandet av en urban politik. På så vis kan även Stockholms stad ha 
nytta av detta föreslagna institut för fortsatta lokala satsningar och/eller utvecklande av 
en integrationspolitik inom stadens ordinarie verksamhet. En urban politik måste bygga 
på ett långsiktigt tänkande och ta hänsyn till lokala skillnader i förutsättningar. Det är 
också angeläget att den insamlade kunskapen används till hur utvärderingar och 
uppföljningar kan gå till. Detta område är komplext och relativt nytt. Det finns stort 
behov av stöd för att tillvarata erfarenheter lokalt, både med hjälp av externa utvärderare 
och kanske framför allt genom självutvärderingar av det dagliga arbetet. Detta behov av 
stöd finns både gällande satsningar och inom det ordinarie integrationsarbetet med 
arbetsmarknadsfrågor och skola/utbildning. Steget efter utvärdering är att omforma 
denna kunskap till nya handlingsprogram, hur man går vidare i det dagliga arbetet 
konkret. Den akademiska forskarvärlden på utvärderingssidan är ofta försiktiga med att 
komma med råd och stöd för utformande av en fortsatt verksamhet. Det skulle då vara 
värdefullt om ett sådant i remissen föreslaget institut kunde vara behjälplig med goda råd 
och konkreta förslag för den dagliga fortsatta verksamheten. 
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Sammanfattningsvis stödjer förvaltningen förslaget om inrättande av detta institut med 
tillägget att institutets arbete kopplas mer till det lokala planet genom att: 
- omfatta även insamlande av kunskap om lokala satsningar 
- vara behjälplig med råd och stöd i metodfrågor om utvärderingar och uppföljningar 
- samt också, vid behov, vara behjälplig i arbetet med utvecklingsprogram för den 

dagliga verksamheten med att skapa goda stadsdelar. 
 
SLUT 
 


